
令和３年１月１９日 

保護者 様 

天草市立佐伊津小学校 

 校長 甲斐 裕一 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係るマスク着用の徹底について（お願い） 

寒冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、熊本県では１月１４日から２月７日まで、「熊本県独自の緊急事態宣言」を発令し

ております。本校においても引き続き、これまでの感染症防止対策に取り組んでおります。

その中でも、マスクを着用することは、感染のリスクを下げることに大きな効果があると

されており、今後も徹底したいと存じます。 

つきましては、当面の間、下記のとおりマスクの着用について徹底することといたしま

したので、ご理解いただきますとともに家庭でもご指導いただき、感染拡大防止にお取り

組みいただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

〇マスクの着用について  

 「給食を食べるときと歯磨きをするとき以外は、原則、マスク着用」（当面の間） 

とします。体育の学習や休み時間に外で遊ぶときなども同様です。 

ただし、児童が息苦しさを感じたときや担任等の指示等により外すこともありま 

す。 

   

〇引き続き学校では、感染拡大防止対策（マスク着用・手洗い・換気・消毒・三密を避け 

る等）に取り組みます。また、授業においても、感染リスクが大きい活動を避けます。 

 

※ ご不明な点やご心配な点がありましたら、学校へご連絡ください。   


